Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

16-03-2023
F.10/22/251
NL:TZ:0000255537:F002
15-11-2022

mr. M. Aukema
mr R.J.R.M. de Bok

NEROC B.V. 16-12-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NEROC B.V. 16-12-2022

(hierna: "NEROC") is opgericht bij akte van 18 december 2014. NEROC heeft 1

haar statutaire zetel in Rotterdam en is gevestigd te (3047 BL) Rotterdam aan

de Pitsburghstraat 61. NEROC is in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel ingeschreven onder nummer 62380036.

Activiteiten onderneming

NEROC exploiteerde een onderneming als dienstverlener van grafische 16-12-2022

diensten. NEROC werkte in opdracht van voornamelijk retailers, waaraan zij 1

grafische productiediensten leverde. Belangrijkste klant was Albert Heijn.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 2.768.382,00 € -928.515,00
2021 €2.192.127,00 € -320.956,00

2022 €1.349.982,00 € -51.615,00

Balanstotaal
€ 820.611,00
€ 514.408,00

€ 495.338,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5be79634-ec64-ed11-a870-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ea86ad3-95bb-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de administratie van NEROC. De
financiéle administratie van NEROC is aan een eerste onderzoek onderworpen
en zal in de volgende verslagperiode nader worden onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Toelichting

Het personeel van NEROC bestond ten tijde van haar faillietverklaring uit 12

werknemers.

Boedelsaldo

€ 3.610,52

Toelichting

Het boedelsaldo bedraagt EUR 3.610,52. Dit bestaat uit EUR 11.186,45
inclusief btw dat door Albert Heijn als voorschot is betaald op alle facturen die
haar vanaf de faillietverklaring van NEROC voor geleverd werk zijn gestuurd.
Van deze EUR 11.186,45 is per saldo EUR 7.575,93 inclusief btw betaald aan
onkosten wat betreft het voortzetten van de activiteiten tot en met 2
december 2022. Dientengevolge resteert EUR 3.610,52 aan boedelactief.

€119.107,54

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is EUR 3.103,09 van de boedelrekening
betaald inzake het salaris van de bewindvoerder gedurende de surseance
van betaling. Verder is er in de afgelopen verslagperiode per saldo EUR
110.728,40 van boedeldebiteuren ontvangen alsmede EUR 7.871,71 van KBC
Commercial Finance ontvangen. Dientengevolge bedraagt het boedelsaldo
thans EUR 119.107,54.

Verslagperiode

van
10-11-2022
t/m

14-12-2022

van
15-12-2022
t/m

15-3-2023

16-12-2022

1

16-12-2022
1

16-12-2022
1

16-03-2023
2

16-12-2022

1

16-03-2023
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 120 uur 42 min
2 74 uur 24 min

totaal 195 uur 6 min



Toelichting bestede uren

Bij beschikking van de rechtbank van 10 november 2022 werd voorlopige 16-12-2022
surseance van betaling aan NEROC verleend. De curator werd tot 1
bewindvoerder aangesteld. De bewindvoerder heeft vervolgens met het

bestuur van NEROC gesproken over de voortzetting van de onderneming en

over de kansen op succes van de voorlopig verleende surseance. In dat kader
werden inventarisatiewerkzaamheden uitgevoerd om te beoordelen of de
onderneming winstgevend kon worden geéxploiteerd en of de lopende lasten

konden worden betaald. Uiteindelijk bleek een en ander niet haalbaar en

hebben de bewindvoerder en het bestuur van NEROC de rechtbank verzocht

de voorlopig verleende surseance van betaling in te trekken onder het

gelijktijdig uitspreken van het failissement van NEROC. De rechtbank heeft op

15 november 2022 dit verzoek gehonoreerd en het failissement van NEROC
uitgesproken. De bewindvoerder en zijn medewerkers hebben ruim 11 uur

tijdens de surseance van betaling besteed.

Na de faillietverklaring hebben vervolgens nadere
inventarisatiewerkzaamheden plaatsgevonden en heeft de curator overleg
gevoerd met het bestuur, Albert Heijn als grootste klant waarvoor nog veel
werk verricht kon/moest worden en derden. Dat ging met name over
voortzetting gedurende enige tijd van de werkzaamheden respectievelijk een
mogelijke doorstart. Daarover is overleg gevoerd en onderhandeld. Uiteindelijk
is de onderneming voor bijna drie weken voortgezet en zijn in die periode
allerlei opdrachten voor Albert Heijn alsnog uitgevoerd en gefactureerd. De
mogelijkheden van een doorstart zijn uitvoerig onderzocht en ter zake hebben
diverse inventariserende gesprekken plaatsgevonden, maar uiteindelijk bleek
een doorstart niet mogelijk te zijn. Voorts hebben de werkzaamheden in de
afgelopen verslagperiode betrekking gehad op algemene
failissementswerkzaamheden, zoals het ontslag van personeel, het veilig
stellen van data en eventuele rechten van derden en het inventariseren van
de schulden c.q. het informeren van schuldeisers.

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de
bestuurders van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de
juistheid en de volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele
garantie worden gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken
dat cijfers of andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat. Aan dit
faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

In de afgelopen verslagperiode is aan een aantal onderwerpen tijd besteed. 16-03-2023
Van derden geleasete zaken zijn teruggeven, de verkoop van de 2
inventariszaken van NEROC is voorbereid, de incasso van boedelvorderingen

is voortgezet en bijna afgerond, met KBC Commercial Finance is overleg

gevoerd en gecorrespondeerd inzake de afwikkeling van pre-

faillissementsvorderingen, de door KBC Bank gestelde pandrechten zijn nader

in onderzoek genomen, administratieve zaken zijn nader uitgezocht en de

passiva van NEROC zijn nader vastgesteld.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



De statutaire bestuurders van NEROC zijn de heer E.G.]J.M. de Cloe en Alfazed 16-12-2022
B.V. Enig statutair bestuurder van Alfazed B.V. is de heer ]J. van Hemelen. Enig 1
aandeelhouder van DSN is NeSBIC Graphic Industries B.V. Enig aandeelhouder

van NeSBIC Graphic Industries B.V. is Brand Quadergy N.V., gevestigd te

Antwerpen, Belgié. Bestuurders van NeSBIC Graphic Industries B.V. zijn de

heer E.G.]J.M. de Cloe en Alfazed B.V. Bestuurders van Brand Quadergy N.V. zijn

(middellijk) de heer G. van der Schueren, de heer J. van Hemelen, de heer E.

van Egmond en de heer E. de Cloe. Brand Quadergy N.V. is overigens bij

vonnis d.d. 8 december 2022 van de Rechtbank Antwerpen te Belgié failliet

verklaard.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is geworden, is NEROC niet betrokken bij 16-12-2022
gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

NEROC had gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Deze zijn beéindigd. 16-12-2022
1

1.4 Huur

NEROC maakte gebruik van twee bedrijfsruimten, een gelegen te Amsterdam 16-12-2022

en een gelegen te Rotterdam. 1

De bedrijfsruimte te Amsterdam betrof een ruimte, inpandig bij Albert Heijn,
welke ruimte door Albert Heijn ter beschikking werd gesteld en werd als
"Studio 63" aangeduid. NEROC werkte circa voor 90% voor Albert Heijn en
maakte in de bedrijfsruimte gebruik van mede door Albert Heijn ter beschikking
gestelde bedrijffsmiddelen. De meeste werknemers van NEROC waren in Studio
63 werkzaam. NEROC betaalde geen huur of gebruiksvergoeding voor deze
ruimte.

De andere bedrijfsruimte van NEROC is gelegen aan de Pitsburghstraat 61 te
Rotterdam. Deze bedrijfsruimte is eigendom van NeSBIC Graphic Industries B.V.
De curator heeft geen schriftelijke huurovereenkomst aangetroffen en heeft
evenmin kunnen vaststellen dat een huur- dan wel gebruiksvergoeding voor
de bedrijfsruimte werd betaald. Het gebruik van het pand is in elk geval
geéindigd met ingang van 2 december 2022, i.e. de dag waarop de
voortzetting van de onderneming van NEROC definitief is geéindigd.



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van het bestuur van NEROC begrepen dat de markt waarin 16-12-2022
NEROC actief is sinds jaren wordt gekenmerkt door dalende prijzen en als 1

gevolg daarvan krimpende marges. Sinds enige tijd zouden ook de volumes

van de opdrachten aan NEROC behoorlijk zijn gedaald, met als gevolg een

significante daling van de inkomsten van NEROC. NEROC heeft geprobeerd,

althans overwogen, om te reorganiseren, maar daarvoor ontbraken haar de

financiéle mogelijkheden. Gelet op een en ander heeft DSN geprobeerd om

alsnog middels een surseance van betaling orde op zaken te (laten) stellen,

maar ook dat bleek niet mogelijk.

De curator onderzoekt de gang van zaken en zal in een volgend
faillissementsverslag ter zake rapporteren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-12-2022
1

12

Toelichting

Het personeel van NEROC bestond ten tijde van haar faillietverklaring uit 12
werknemers. Het personeel, dat grotendeels al jaren in dienst en trouw aan
haar werkgever was, bleek verrast te zijn door het failissement. Het personeel
heeft, anders dan de curator in voorkomende gevallen meemaakt, zogezegd
snel "de knop omgezet" en heeft zich vol overgave ingezet om het werk voor
Albert Heijn gedurende de voortzetting tot en met 2 december 2022 tot een
succes te maken, hetgeen niet alleen Albert Heijn, maar ook de curator zeer
heeft kunnen waarderen. Het is de curator overigens bekend dat een beperkt
aantal personeelsleden vervolgens bij Albert Heijn en/of (andere) leveranciers
van grafische diensten in dienst is getreden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-12-2022
1

12

Toelichting

Zie hiervoor.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-11-2022 12 Bij brief van 18 november 2022 heeft de curator de
arbeidsovereenkomsten van 12 werknemers ex artikel 40 Fw
opgezegd, een en ander met machtiging van de rechter-
commissaris in het faillissement.

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

geen 16-12-2022

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 16-12-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zowel in Studio 63 te Amsterdam als in de bedrijfsruimte te Rotterdam is 16-12-2022
bedrijfsinventaris van NEROC aangetroffen. Het gaat om fotoapparatuur, 1
computerapparatuur en divers kantoormeubilair. De curator heeft de

bedrijfsmiddelen geinventariseerd. De bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd door

Troostwijk Taxaties B.V. De zaken zijn vooralsnog niet verkocht. De

bedrijfsinventaris van Studio 63 te Amsterdam is op 2 december 2022, einde

dag, naar Rotterdam verhuisd, omdat de ruimte in Amsterdam van Albert Heijn

moest worden ontruimd. De curator is doende deze bedrijfsmiddelen te

verkopen.
De bedrijffsmiddelen worden vanaf vrijdag 31 maart 2023 via een openbare 16-03-2023
online veiling te koop aangeboden, een en ander op gebruikelijke 2

veilingvoorwaarden. Dit gebeurt via TB Auctions B.V., een in
faillissementsveilingen ervaren partij. De veiling vindt plaats vanuit het pand
te Rotterdam waar NEROC was gevestigd en zal sluiten op vrijdag 14 april
2023, waarna kopers vanaf (waarschijnlijk) 24 april 2023 in staat worden
gesteld om de door hen gekochte zaken op te komen halen. Niet alleen de
zaken van NEROC zullen worden geveild, maar tegelijkertijd zullen ook de
zaken van NeSBIC Graphic Industries B.V. en DSN Premedia B.V. worden
geveild. Deze vennootschappen zijn eveneens, gelijk NEROC, failliet verklaard
en waren in hetzelfde pand gevestigd. DSN Premedia B.V. is de vennootschap
die (een gedeelte van) de onderneming van De Schutter Neroc B.V. heeft
gekocht en heeft willen voortzetten, doch zij is op 2 januari 2023, na een
korte periode van surseance van betaling, failliet verklaard. Ook NeSBIC
Graphic Industries B.V., enig aandeelhouder van NEROC en De Schutter Neroc
B.V. en eigenaar van het pand waarin beide vennootschappen waren
gevestigd, is failliet verklaard na een korte periode van surseance van
betaling, en wel op 16 januari 2023. De inventariszaken van NEROC, DSN
Premedia B.V. en NeSBIC bevinden zich alle in hetzelfde pand en worden dus
gelijktijdig geveild. Voorafgaande aan de veiling is een grondige
inventarisatie uitgevoerd en is vastgesteld welke zaken aan welke partij in
eigendom toebehoren, zodat er geen discussie (meer) bestaat aan welke
boedel uiteindelijk de veilingopbrengst van welke zaken toekomt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 16-12-2022

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de aanwezige zaken geinventariseerd en beoordeeld welke 16-12-2022
zaken eigendom van NEROC zijn en welke in eigendom aan derden toebehoren 1

(lease, bruikleen, huur). Voorts zijn de bedrijfsmiddelen naar Rotterdam

verplaatst, om aldus aan de leasemaatschappij te kunnen worden

teruggeleverd respectievelijk te kunnen worden verkocht.

De curator en zijn medewerkers hebben nadere 16-03-2023
inventarisatiewerkzaamheden uitgevoerd en ter zake de te houden veiling 2

contact gehad en afspraken gemaakt met zowel TB Auctions, als de curatoren

in de faillissementen van DSN Premedia B.V. en NeSBIC.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onderhanden werk € 97.000,00
totaal € 97.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden/onderhanden werk die door de curator zijn aangetroffen, 16-12-2022
bestaan uit verschillende opdrachten, met name voor Albert Heijn, met 1
betrekking tot het leveren van grafische productiediensten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Uit de administratie van NEROC respectievelijk de inventarisatie van de curator 16-12-2022
blijkt dat NEROC ten tijde van de faillietverklaring onderhanden werken had 1

met een boekwaarde van per saldo EUR 97.000 exclusief btw. De curator heeft

dit onderhanden werk na de faillietverklaring van NEROC gedurende ruim

tweeénhalve week, eindigend op 2 december 2022, afgemaakt en

gefactureerd. Voorts heeft de curator gedurende gemelde periode, op verzoek

van Albert Heijn, geheel of gedeeltelijk nieuwe opdrachten door het personeel

van NEROC laten uitvoeren en afmaken. Uiteindelijk heeft de curator voor per

saldo EUR 158.609,77 inclusief btw gefactureerd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t. 16-12-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 16-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
handelsdebiteuren € 269.426,85

totaal € 269.426,85 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van NEROC zou zij per saldo van haar 16-12-2022
handelsdebiteuren ten tijde van haar faillietverklaring EUR 269.426,85 te 1
vorderen hebben. Deze facturen heeft NEROC in het kader van de

factorovereenkomst aan KBC Commercial Finance overgedragen. Verwezen

wordt naar punt 5.1 hierna.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator van KBC Commercial Finance 16-03-2023
overzichten ontvangen met betrekking tot de in het kader van de 2
Factorovereenkomst aan haar overgedragen vorderingen van NEROC op
debiteuren alsmede ter zake van de incasso van die vorderingen en de
voortgang daarin. In afgelopen verslagperiode heeft KBC Commercial Finance
per saldo EUR 274.627,73 geincasseerd. Na aftrek van haar vordering ad per
saldo, vermeerderd met rente en kosten EUR 218.410,24, resteerde aldus
EUR 56.217,49. Dit bedrag hield KBC Commercial Finance in beginsel onder
zich om aan de boedel af te dragen, doch zij heeft, zo begrijpt de curator, uit
door KBC Commercial Finance verstrekte stukken, per saldo EUR 48.399,78
aan KBC Bank N.V. betaald, daar KBC Bank haar had medegedeeld
pandrechten, gevestigd naar Belgisch recht, op de vordering van NEROC op
KBC Commercial Finance te hebben. Vervolgens heeft KBC Commercial
Finance het restant ad EUR 7.871,71 aan de boedel afgedragen. Kort na
deze afdracht meldde de Belgische vennootschap Powergraph B.V. zich bij de
curator met de stelling dat zij door KBC Bank N.V. op grond van een naar
Belgisch recht verleende borgstelling voor EUR 350.000 is uitgewonnen en
dat zij derhalve, middels subrogatie, in de rechten van KBC Bank is getreden
en dat zij derhalve aanspraak heeft op het surplus dat KBC Commercial
Finance onder zich heeft c.q. nog, wegens incasso van de vorderingen op
debiteuren van NEROC, onder zich zal verkrijgen. Thans resteert per saldo,
volgens de overzichten van KBC Commercial Finance, EUR 26.752 wat nog
van debiteuren van NEROC te vorderen is.

De curator heeft met Powergraph en KBC Commercial Finance afgesproken
dat KBC Commercial Finance vooralsnog elke betaling aan ofwel de boedel
ofwel Powergraph opschort, totdat duidelijk is wie recht op de gelden heeft.
Hierbij wordt aangetekend dat de curator de door KBC Bank gepretendeerde
pandrechten vooralsnog niet heeft erkend en thans via een ter zake
deskundige Belgische advocaat de gepretendeerde pandrechten van de Bank
beoordeelt.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 16-12-2022
1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode (veel) contact met KBC 16-03-2023

Commercial Finance onderhouden om het ertoe te leiden dat zoveel mogelijk 2

vorderingen op debiteuren worden geincasseerd, een en ander ter
verkleining van de schuldenlast van NEROC alsmede (vergroting van de kans)
dat mogelijke ontvangsten aan de boedel ten goede komen. Voorts heeft de
curator contact onderhouden met Powergraph en KBC Bank alsmede met de
Belgische advocaat respectievelijk de rechter-commissaris.

v

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-12-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

NEROC bankierde bij KBC. Dat bestond enerzijds uit een factorovereenkomst
met KBC Commercial Finance, anderzijds uit een bankrelatie met KBC Bank. De
regeling met KBC Commercial Finance bestond er in de basis uit dat NEROC
haar vorderingen op haar debiteuren aan KBC Commercial Finance overdroeg
(verkocht) waar tegenover KBC Commercial Finance de koopprijs daarvoor in
twee delen betaalde, te weten een voorschot van 80% van de factuurwaarde,
te betalen onmiddellijk na overdracht van de desbetreffende vordering, en een
nabetaling van 20% van de factuurwaarde indien en voor zover KBC
Commercial Finance betaling van de desbetreffende factuur had ontvangen.
Zolang KBC Commercial Finance de van NEROC verkregen vorderingen niet
voor 100% geincasseerd heeft, is de door KBC Commercial Finance aan NEROC
ter beschikking gestelde koopprijs (80% voorschot) als krediet te beschouwen.

KBC Commercial Finance bracht voor haar dienstverlening een percentage/fee
in rekening, welk bedrag zij in mindering bracht op de aan NEROC te betalen
koopsom. Op de dag van faillietverklaring had NEROC facturen voor per saldo €
269.426,85 aan haar debiteuren gestuurd, welke facturen zij aan KBC
Commercial Finance had overgedragen, waar tegenover KBC Commercial
Finance per saldo € 217.709,80 als voorschot op de kooprijs had betaald. Daar
deze facturen kennelijk nog niet zijn geincasseerd, bedraagt het krediet op
datum faillietverklaring EUR 217.709,80. De factorovereenkomst is wegens het
faillissement in elk geval per 15 november 2022 geéindigd.

Naast de factorfinanciering met KBC Commercial Finance hield NEROC ook
betaalrekeningen bij KBC Bank aan, waarop zij in beginsel niet rood mocht
staan. Op de dag van haar faillietverklaring had NEROC per saldo EUR
81.503,80 op rekeningen van KBC Bank staan. De curator heeft de KBC Bank
verzocht om de saldi naar de boedelrekeningen over te maken. KBC Bank heeft
dat vooralsnog niet gedaan, omdat NEROC hoofdelijk verbonden zou zijn voor
een kredietschuld van de besloten vennootschap naar Belgisch recht De
Schutter Neroc N.V. te Belgié, welke vennootschap op 8 december 2022 door
de Rechtbank te Antwerpen, Belgié (ook) failliet is verklaard.

16-03-2023
Toelichting vordering van bank(en)



In de afgelopen verslagperiode is de vordering van KBC Commercial Finance
integraal afgelost. Voorts is gebleken dat NEROC op datum faillietverklaring
per saldo niet EUR 269.426,85 maar ruim EUR 300.000 van debiteuren te
vorderen had. Van dit bedrag staat thans nog EUR 26.752 open. Verwezen
wordt naar paragraaf 4.1 hiervoor.

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat NEROC, tezamen met De
Schutter Neroc B.V., inderdaad hoofdelijk verbonden is voor de kredietschuld
ad EUR 694.239,24 van de Belgische vennootschappen De Schutter Neroc
B.V. alsmede Brand Quadery N.V. Het saldo dat NEROC van KBC Bank tegoed
had, EUR 89.668,15, is door KBC Bank met eerder gemelde schuld verrekend.
Hetzelfde is gebeurd met het creditsaldo dat De Schutter Neroc B.V. bij KBC
Bank aanhield. Vervolgens heeft KBC Bank, zo is gebleken, Powergraph op
haar borgstelling aangesproken en EUR 350.000 van deze geincasseerd,
reden waarom Powergraph zich bij de curator heeft gemeld stellende middels
subrogatie in de rechten van KBC Bank te zijn getreden en derhalve
aanspraak te kunnen maken op de gelden die KBC Commercial Finance voor
NEROC c.q. de boedel nog onder zich houdt of verschuldigd wordt. Overigens
heeft KBC Bank per saldo EUR 48.399,78 van het surplus dat KBC Commercial
Finance aan de boedel behoorde af te dragen, van KBC Commercial Finance
opgeéist en betaald gekregen, een een ander vanwege een door KBC Bank
gesteld pandrecht. De curator laat het gestelde pandrecht, als eerder
vermeld, onderzoeken.

5.2 Leasecontracten

NEROC leasete bedrijfsinventaris, met name computers en computerschermen.
De curator heeft (uiteindelijk) contact weten te krijgen met de
leasemaatschappij van de geleasede bedrijfsinventaris en de geleasede zaken
zullen een dezer dagen aan de leasemaatschappij worden geretourneerd.

Voorts maakte het personeel van NEROC gebruik van 2 leaseauto's. Per 6
december 2022 zijn de auto's ten behoeve van de leasemaatschappij
opgehaald.

In de afgelopen verslagperiode zijn alle geleasete zaken aan
leasemaatschappijen geretourneerd.

2

16-12-2022
1
16-03-2023

[ 2



5.3 Beschrijving zekerheden

Zie 5.1 hiervoor. 16-12-2022

1

Naast NEROC hebben ook groepsvennootschappen De Schutter Neroc N.V. te
Belgié, NEROC B.V. en Design Board B.V. factorovereenkomsten met KBC
Commercial Finance gesloten. NEROC is jegens KBC Commercial Finance
hoofdelijk verbonden voor de schulden van De Schutter Neroc B.V. (welke
vennootschap gelijktijdig met NEROC failliet werd verklaard), alsmede Design
Board B.V. en De Schutter Neroc N.V. te Belgié (welke vennootschap eveneens
op 8 december 2022 failliet is verklaard). Dit betekent dat KBC Commercial
Finance een eventuele vordering van NEROC op KBC Commercial Finance kan
verrekenen met hetgeen KBC Commercial Finance eventueel van De Schutter
Neroc B.V., Design Board B.V. of DSN N.V. (Belgié) te vorderen heeft.

In de afgelopen verslagperiode heeft KBC Commercial Finance medegedeeld 16-03-2023
ook haar vorderingen op De Schutter Neroc B.V. en Design Board B.V. 2
integraal te hebben kunnen verhalen op aan haar overgedragen vorderingen

op debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1. 16-12-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich geen schuldeisers op een eventueel 16-12-2022
eigendomsvoorbehoud beroepen. 1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 16-12-2022
1

5.7 Reclamerechten
n.v.t. 16-12-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

16-12-2022
1

Toelichting

n.v.t.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft met KBC contact onderhouden, de stukken bestudeerd en met

het bestuur alsmede de andere hoofdelijk verbonden partijen contact gehad.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met KBC Commercial Finance
en met de KBC Bank respectievelijk Powergraph contacten onderhouden,
over het verloop van de incasso, de gestelde zekerheden en nadere
verwikkelingen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na de faillietverklaring heeft de curator met enerzijds het bestuur, anderzijds
het personeel en Albert Heijn overleg gevoerd en beoordeeld of het dienstig
zou zijn om de onderneming gedurende enige tijd voort te zetten. De curator
heeft uiteindelijk, ondersteund door het personeel van NEROC, tot de
beoordeling kunnen komen dat voortzetting van de onderneming gedurende
tweeénhalve week, derhalve van 15 november 2022 tot en met 2 december
2022, profijtelijk voor de boedel en de gezamenlijke schuldeisers zou zijn. Met
Albert Heijn is een lijst van uit te voeren c.q. af te maken projecten besproken

en afgesproken, waarna de curator de rechter-commissaris om machtiging voor

de voortzetting heeft verzocht en deze heeft verkregen. Uiteindelijk is het
gelukt om, conform het met Albert Heijn afgesproken plan, de werkzaamheden
voort te zetten en de werkzaamheden af te maken, hetgeen met name het
resultaat is van de inzet en loyaliteit van het personeel. Uiteindelijk heeft een
en ander ertoe geleid dat opdrachten voor opdrachtgevers gedurende ruim
tweeénhalve week konden worden voortgezet en afgemaakt, opdrachtgevers
de tijd hebben gekregen om elders ter zake dienstverlening voor de toekomst
te regelen c.q. veilig te stellen en de boedel per saldo voor EUR 158.609,77
inclusief btw aan facturen heeft kunnen versturen.

In de afgelopen verslagperiode is per saldo EUR 110.728,40 van
boedeldebiteuren ontvangen. Dit betekent dat per saldo thans EUR
121.914,85 van boedeldebiteuren is ontvangen. Thans staat nog aan
boedeldebiteuren per saldo EUR 36.694,93 open.

6.2 Financiéle verslaglegging

Een voorlopig financieel verslag is bijgevoegd.

16-12-2022
1
16-03-2023
2
16-12-2022
1
16-03-2023
2
16-12-2022

mE1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie hiervoor onder 6.1. 16-12-2022
1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met boedeldebiteuren 16-03-2023

gecorrespondeerd en ervoor gezorgd dat de boedelfacturen tijdig werden 2

betaald.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 16-12-2022
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 16-12-2022
1

6.6 Opbrengst

o 16-12-2022
Toelichting 1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
o 16-12-2022
Toelichting 1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 16-12-2022
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 16-12-2022

1



7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de informatie van de Kamer van Koophandel is de jaarrekening van 16-12-2022
NEROC van 2019 gedeponeerd op 23 november 2020, die van 2020 is 1
gedeponeerd op 23 augustus 2021 en die van 2021 is gedeponeerd op 23 juni

2022. De jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 BW is er voor NEROC geen goedkeuringsverklaring 16-12-2022
van een accountant vereist. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 16-12-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-12-2022
Toelichting
1
De curator zal, zoals gebruikelijk is, onderzoeken of sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur en zal hierover in een volgend verslag rapporteren.
7.6 Paulianeus handelen
16-12-2022
In onderzoek
1
Toelichting
De curator zal, zoals gebruikelijk is, onderzoeken of er sprake is geweest van
paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie bovenstaande. 16-12-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft onder meer onderzoek gedaan naar de boekhoud- en 16-12-2022
deponeringsplicht en heeft de administratie van NEROC veilig gesteld en aan 1

een eerste onderzoek onderworpen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting 16-12-2022

1

Het salaris van de curator en de vordering van het UWV ter zake van artikel 61
WW aanspraken van door de curator op 18 november 2022 ontslagen
werknemers van NEROC met betrekking tot loon over de opzegtermijn zijn
boedelvorderingen. Dit betekent dat deze vorderingen als eerste uit het
boedelactief betaald moeten worden. De omvang van de boedelvorderingen is
vooralsnog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

16-12-2022
Toelichting

1
De fiscus heeft een preferente vordering aangemeld voor in totaal EUR
437.364.

16-03-2023
€ 468.333,00

2
Toelichting
De fiscus heeft tot op heden een preferente vordering aangemeld voor in
totaal EUR 468.333.
8.3 Pref. vord. UWV

16-12-2022
Toelichting

1
De curator heeft het UWV uitgenodigd om eventuele preferente vorderingen op
NEROC in te dienen. Vooralsnog is geen vordering ontvangen.
8.4 Andere pref. crediteuren

16-12-2022
Toelichting

1
Van andere preferente crediteuren is vooralsnog niet gebleken.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

16-12-2022
6

1

16-03-2023
12 2
Toelichting

Tot op heden hebben twaalf concurrente crediteuren een vordering
ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.299,35

€ 35.830,98
Toelichting

Tot op heden is voor een bedrag van EUR 35.830,98 aan concurrente
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is niet bekend op welke wijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldenlast is geinventariseerd en er is gecorrespondeerd met de
schuldeisers.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

16-12-2022

1

16-03-2023
2

16-12-2022
1

16-12-2022

1

16-12-2022
1

16-12-2022
1

16-12-2022

1

16-12-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de komende verslagperiode op: 16-12-2022

1

e verkoop bedrijfsinventaris

e retourneren geleasede zaken

e incasso facturen die in de boedelperiode zijn verstuurd
e administratief financieel onderzoek

e afwikkeling positie KBC Bank/KBC Commercial Finance
e onderzoek eventuele onregelmatigheden

e nadere inventarisatie schuldenlast

De curator richt zich in de komende verslagperiode op: 16-03-2023
2

veiling bedrijfsinventaris

e incasso facturen die in de boedelperiode zijn verstuurd

e administratief financieel onderzoek

e beoordeling en afwikkeling positie KBC Bank/KBC Commercial Finance
e onderzoek eventuele onregelmatigheden

e nadere inventarisatie schuldenlast

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is niet bekend op welke termijn het faillissement zal eindigen. 16-12-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 16-6-2023 16-03-2023
2

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen van dit verslag en plan van aanpak. 16-12-2022

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


